GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES
EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

1

REQUERIMENTO N° 15/2023

Autor: Ilker Moraes Ferreira

Assunto: Solicito ao Poder Executivo Municipal, que seja realizado o serviço de construção de um

estacionamento no canteiro em frente à EMEF Mirian Moreira dos Reis, localizada na folha 11-

Bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 174, V

combinado com o § 2º do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa de Leis,

requer o encaminhamento ao Executivo Municipal e a Secretaria de Viação e Obras Públicas –

SEVOP a seguinte indicação: Solicito ao Poder Executivo Municipal, que seja realizado os serviços

de construção de um estacionamento no canteiro em frente à EMEF Mirian Moreira dos Reis,

localizada na folha 11- Bairro Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores do local, solicito a realização do serviço de construção de um

estacionamento no canteiro em frente à EMEF Mirian Moreira dos Reis, para atender aos alunos,

professores, servidores e comerciantes do entorno. Ressalto a necessidade da efetivação das obras,

sendo que a mesma propiciará uma melhor qualidade de vida à população.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal a execução das obras, no sentido de melhorar a

qualidade de vida dos moradores, compondo ainda o embelezamento e urbanização da nossa cidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Atenciosamente,

Plenário, 10 de Março de 2023.

mailto:gabinete11cmm@gmail.com

GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES
EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

2

_____________________________

Vereador Ilker Moraes Ferreira

Câmara Municipal de Marabá

mailto:gabinete11cmm@gmail.com